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Sot, me date 25fk0/2O21,ara m’je Noterit ALKET SKENDAJ, Anëtar ne Dhomën Kombétare té
Noterisë, Dega VerretJRAN, me zyrë në adresën Rr.”Reshit çOLLAKU”, PaIl.”SHALLVARE’, Nr.09,
Tirane., u paraqit persora1isht:

KRKU ES/IT:

Amarildo Shehu, atësia Edmond, amésia Xhuma, shtetas Shqiptar, lindur në Fushé Krujë, Krujé dhe
banues në KRUJ, me adresë Lacit 00860117; Nd. 5; H. 1; Ap. 7; Fushekrujë; Fushë Krujë; 1502;
Krujë, lindur me 10/09/1988, gjendja civile Theqar”, madhor, me zotësi të plote juridike per të
vepruar, per identitetin e të cult u garantova me Leternjoftim ID nr. 032895627 dhe nr.
personal l80910070E,.

AKT THEMELIMI date 25.10.2021, STATUT, u noterizuan në emër te Av. Amarildo SHEHU.

Unë Noteri, pasi I bëra të qarté personit të mesipërm, përgjegjësinë penale në rast paraqitje tC
dokumenti të rremë; bëra krahasimin e permbajtjes së dokumentit origjinal me fotokopjen e
paraqitur, mbi të chat me rezulton se nukjané bërë korrigjime, shtesa, fshirje, a shenja té tjera tC
dyshimta.

Si rrjedhim, në bazë të nenit 62, shkronja “I”, nenit 129 té ligjit nr. 110/2018 “Per Noterine”;
Vërtetoj se fotokopja e dokumentit të paraqitur nga kërkuesi para meje Noterit, është e njëjtC me
dokumentin origjinal.

Ne zbatlm te Iigjit nr. 9887, date 10.03.2008 “Per mbrojtjen e të dhënave Personale”, unë Noteri
deklaroj se do të ruaj dhe përpunoj te dhënat personale të kérkuesit të këtij dokumenti, né ményré

te drejtë dhe të ligjshme.

NOTER— ——
—

M

u,sHQW1

SKENDAJ

Ii. I



AKT THEMELIMI

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“Iceberg Marketing & Trading” (IMT) SH.P.K
Neni I
Emri

1.1 Sot, me date 25.10.2021 krijohet njC shocjCri me përgjegjCsi tC kufizuar, cmri i
së cilCs eshtC “Iceberg Marketing & Trading” (IMT) Sh.p.k, nC vijhn

referuar shkurt si’ ‘Shoqéria”. Emri rrcgtar i shoqerisC èshtC ICEBERG.

Neni 2
Themeui.

2.1 ShoqCria themelohet bazuar n5 iegjislacionin shc1iptarC n fu1i dhe Ii ton
personalitet uridik me regjistrimin nC Regjistrin Tregrar prani Qndrs
Kombetare të Biznesit.

2.2 Shoqëria e ushtron aktivitetin e saj në pCrputhje nie ietjis1acionin shcjiptar, nu
kCtC Akt Thernelirni dhe me Statutin e saj.

Neni 3
Selia

3.1 Selia e ShoqCrisf Cshtf nC adresCn: Rruga “Jordan \1isja” P]1. Otto, III, .\4i4t”
Tiranc, Albania.

3.2 Shoqeria mund tC hapC dhe mbajL zyra dhe/ose tC kryejë aktivirete në vende rL
tera, brenda ose jashtC RepublikCs se ShqipCrisC, si dhe tC hapC ose mbvik zvra
në vencle tC ndrvshme për\’ec selisC së Shoe1ërisC brenda territorit shqiptar.

Neni 4
Ortakët e Shoqerise

4. 1 OrtakCt dhe themeluesit e Shoc1CrisC janC:
1. Z.SAMER MAHMOUD YOUNES MOHAMED shtetas Egjiptian iindur me

17.04.1972 ne Aleksandri identifikuar me pasaport Nm. A042209 10 zotemon një kuuti
nC kapitaiin e Shoc1Crisë, me vlerC të barabartC me kontributet e nCnshkmuama n
shurnfn prej 1000 LEKE (ije mije Ithe ), tC cilat perfaqCsojne 100 % t kapiralit ii
regjistruar tC ShoqCrisC.

Neni 5
Kapitaui Themeltar

5.1 Kapitali themeltar i ShoqCrise CshrC nC ‘lemCn 1000 Lekë (nje m7r),i udare fle I
(nje) kuota, me vlerC sipas nenit 4 me sipCr.
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5.2 Kapitali i Shoc1ërisë Perbe1et teresisht nga kontribute ne par1, plntusisht Uc

nënshkruara dhe paguara dhc zutërohct nga orralcër e Shoc1risè sipas Nenit -4 rL
këtij Akti Themelirni.

5.3 Kuotat, me vendim të Asamblesë së Pergjithshme dhe pas ushtrirnit të si drerLs
së parablerjes ndaj ortakeve të terè të Shoèrisë sipas parasbikinieve statutore,
jane lirisht tC transferueshrne tek çcio inclivid ose person juridik nCpCrnijt
kontrates se shitblerjes, trashCgimise, dhurimit ose nCpCrmjet cdo mCnvre tIetcr
dhe forme tC parashikuar nga ligji dhe/ose statutit.

Neni 6
Obj e kt i

6.1 Shoc1Cria do te zhviliojC aktivitetin si inC poshtC vijon: “Import dhc eksport i

malirave te ndryshCrn ushqimore dhe indusrriai.Shitje malirash me slumicC dh
pakice.Real Estate, ndCrtimi , pCrmlrCsirn dhe zhvillim tC pasurive tC paluajtshmc.
Agjcnci UdhCtimi dhe sherbime te ndr shme turistike. Kancelari,ShCrbime Konsulence
dhe Ivfarketingu,SiiCrbime IT dhe shitje tC paisjeve eiektrike dhe elektronike, aplikacionc.
Procihirn clhc shitje rnobiljesh, Menaxhirn 1-loteish, Resortesh Turistik dhe ccio strukturu
tjcter akomocluese. Bar —Restorant. Organizim Eventesh, Automjcte me (2ira, si dhu cJ
aktivitet tjetCr i ciii realizon tC ardhura dhe nuk bie në kundershtim me iigjin ShLjipCiari.
etie”.

Neni 7
Kohezgjatja :;

7.1 Is.ohezgjatja e ShoqërisC CshtC per nje periudhC kohore te pacaktuar, duke tiUu&i
nga data e regjistrirnit nC Regjistrin Tregtar pranC QendrCs KumhCf5T tc

Bi zn e sit.

Neni 8
Kompetencat e Asamblesë së Përgjithshme

8.1 Asambleja e PCrgjithshme, nC pCrputhjc me ligjet shqiptare, mund të marrC, po
pa u kufizuar nC, vendirne per nclrvshimin e Statutit, basbkimin me slu iCri tC
tjera, znadhimin use zvogelimin e kapitaht, transferimin e pbote use tC pjesshcm
tC kuotave, emCrirnin dhe shkarkimin e administratorit, emCrimin e ekspertir/Lve
kontabCl, rriiratiiriin e ilogarive vjetore dhe tC pasc]yra\’e Onanciare, likuidimin u

Shoc1CrisC, emCrimin e iikuidatorit, etj sikurse piras1ikohet nC Statut clhe ni.
1egis1acionin shc1iptar në fuqi.

Neni 9
Administrimi i Shoqerise

9.1 Aciministratori/et e parC te ShoqCrisë jane:

1. Z.SAMER MAHMOUD YOUNES MOHAMED shtetas Egjiptian iinclur mc
17.04.1972 ne Aleksandri iciencitikuar me i’’’ Nr. A0422C) 10 madhore cihe me
zotesi te plote per te vepruar.
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9.2 Adflhmnistratori/ët emèrohen per një pcriudhC 5 (pesè vjeçare, me te drcjt
riemerimi. Adminjstratorët emèrohen dbe/ose shkarkohcn nga deryra, nC çdo
kohe, me vendim te Asambjesè së Pèrgjithshme sipas Statutit të Shoqèrisë.

Neni 10
Ligjl,i Zbatueshërri

10.1 Shoqëria do rC zhvillojë aktivitetin e saj né përputhje të plotè me legjislacionin
shqiptar në fuqi.

10.2 cdo konflikt qC mund të linde mes ortakëve të Shoqërisë nC Iidhje me) ose i
rrjedhojë e këtij akti themelimi do rë zgjidhet me mirèkuptim, në rast rë kundr
mosmarrëveshja do tè jetè objekt i zgjidhjes nëpërmjet vendimit të Gykatès s
Rrethit Gjyqësor Tiranë.

ORTAKU I VETEM THEMELUES

5
SAMER MAHMOUD VOUNES MOHAMED

•t -)
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STATUTI
I

“Iceberg Marketing & Trading” (IMT) Sh.p.k
Neni 1

Ernërtimi
1.1 EmJrtimi i shoqërisë është “Iceberg Marketing & Trading” (IMT) Sh.p.k mc pnsht
refeniar si “Shoqeria”.

Neni 2
Personaliteti juridik

2.1 Shoqfria Fitori personalitet juridik me regjistrimin e saj në Regjistrin Tregrar im (..cnJrJs
lKombetare të Biznesir.

Neni 3
Selia

3.1 Seia e Sboqërisë është ne adresën: Rruga “Jordan Misja” P11. Otto, I-li, Apt 41, Tirane. Slit1ipcri.
3.2 Shoqëria mund te bapë dhe mbaj zvra dlie/ose te krveje akrivitere në vende r tjera, brenda OSu

jashtë Republikfs se Shqipërisë, si dhe té hapë ose mbvllf zyra në vende tf ndrvsbrne, i,xc selisE
së Shoqër ise, brenda territorit shqiptar.

Neni 4
Kohëzgj atj a

4.1 IKohëzgjatja e Shoqërisë është per një periudbë Icohore tf pacaictuar, JuIce hlluar nga dara c
regjistrirnit né Regjistrin Tregtar pranë Qendres Kornbëtare të Biznesit.

Neni 5
Obj ekti

5.1 Objeicti i shoqdrisë do të 1consistoe në: “Import dhe elcsport i malirave te ndrvshcm LIslu1im( ir;

dhe industrial.Shitje mallrash me shumicé dhe pakicf.Real Estate, ndertimi , pdrmirsi li)’.)
zhviilim të pasurive te paluajtshme. r\gjenci LJdhëtimi dhe sherhime te ndrvshmc turisikc. c\
knncclqn,Shetbirne Is.onsu1ence cihe Marketingu,Sheihimc If dhc shitje tc p’USe\ c cR1 ri Lc dii. r

elektionike aplik icione Piodhim dhe shit;e rnohiljesh J\lcn’t\hlm I lotelsh Rcsoi tcdi (‘ciisUd’ /
dhe cdo strukture tjeter akomoduese. Bar —Restorant. Organizim Eventesh, Autornjete csçiy
si dhe cdo aktivitet tjetèr i ciii realizon td ardhura clhe flLlic bie në 1cunders1ithi.fljtn
Shqipëtard etje”.

Neni 6
Kapitali i Shoqërisë

6.1 Icapitaii themeltar i Shoqënsë eshte ne vleren 1000 LEKE (n/c mi/u ). Kapitah i Sho+éris& sht&

nfnshkruar nga ortakët dhe përbèhet në tërësi nga kontribute ne para.
6.2 Kapitali i Sboqërisë zorerohet nga orraku I vetem:
1. Z.SAMER MAI-IMOUD YOUNES MOHAMED shtetas Egjiptian lindur me i7.U4.I92

ne Aleksandri, identifikuar me pasaport Nr. A042209i0 zoteron një kuotd në kapiraiin c
Shoqfrisë, me vlerf të baral,atte me kontrihutet e ndnshkruara në shumën prej 1000 LEKIE
(n/u mi/c luke), të cilat per faqesojne 100 % e kapitalit tC regjistruar të ShoqerisC.

6.3 Kuotat jane te zakonsbme dhe Iirisht te transferueshme sipas kushteve të parasii1criara ne 1U dhc
kCtJ Statut.
6.4 PCrgjegjCsia e ortakfve per humb jet e Shoqerise shrrihet den nd vlerJn e pashh’er tL’ knntnlnii ii

ndnshkruar, IKur Ortaku ka shiver plotesisht Icontributin e ru , ai nuk Ica asnje pcrgjegjesi Inanciiiv
ndaj shoqerise osc te treteve.

Neni 7
Zmadhinii i lcapitalit
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7.1 Zmaclhimi i kapitalit 1)ehet mc vendim të .Asamblesë së Prgjithshnie sipas nenit 13 ti kL:Iij

Statuti.

7.2 Zmadliirni i kapitalit mund të bëhet inc dercibje në para ose me kontribute ni natvr. Ne cch rasi
këto kontribute duhet të shoqërohen mc një ccrtitikatC per nënshkrinin C tVre use nje rap iii

vlerCsirni tC kontri uteve të krver nga njè ekspert i vlerCsimit tC kontributeve nC natvrC.
Neni 8

Zvogelimi i kapitalit
8.1 ZvogC1ini i kapitalir bChct mc vendim tC snmblesC sC PCrgjithshme me pr p in
ac]ministratorit/ëve, rctiyi nC rastin kur Shoqe ia mund tC pCsojC humhje te tilla cje ta hejlft ft

domosdoshërn kCtC zvogClim.
8.2 Asamblcja e Pergjirhshme vendos p zvogClimin e kapitalit sipas nenit 13 tC kCtij Statuti,

Neni 9
Transferirni i kuotave

9.1 ‘fransferimi i kuotave ose pjesCve te tvre të kapitalit rë Shoc1CrisC mund te beher me shitju,
trashCgimi, dhurim use mc çdo mCnvrC tjetCr tC parashikuar nga ligji.

Neni 10
Transferirni tek personat e tretë

10.1 Ne rast transferimi te kuotave tek persnta tè tretC jashtë Shoc1CrisC, me shite use me dhurim,
ortaku c svnon tC transferojë kuotat duhet t’i komunikojC ortakëve te tjcrC vul)netin e di mu shkrim,
nepCrmjet njC njoftimi drejtuar Admmistratorit. OrtakCt e tjerC kanC tè drejtCn e parablerjes sC
kuotave të ortakCve, me kushte të barabarta, dhe duhet ta ushtrojnC kCtC te (lre)n2 1)renda 30 (lituvu

nga marrja e njoftimit të vuilnetit të ortakut per te transteruar kuotat.
10.2 Ne rast mosmarrCveshje midis palCve, viera e kuotCs qC transfcrohet rnuncl të pCicaktuhet nt
njC ekspert i emCruar nga orrakët ne niarrëveshje Use nga gvkata nC rast se urtakt nuk biun dak i’d,

Nenill
Asambleja e Pergjithshme

11 1 Asarnble1’i e Pcigjithshmc eshte otgani me i in mc venc1immatie i Shocjeuse cihe melt endiiu(
kur Cshtë rnbledhur rreguilisht. .

:

11.2 Vendimct e marra nga ;\sambleja e PCrgjithshmc, e thirrur dhe e mbledhur rretuIIish. ivL’

pCrputhjc mc iigjin dhe me kCtC Statut lanC me detvrueshme per tC githC urrakCm perfshirNacLL>”
mungo)ne.
11.3 Asambleja c PCrgjithshrne mblidhet në rastet e parashikuara nga kv Stamut, nga ligji nC Fu1i “1 i

tre,g/aritdhe shoqëu//C/ng/are”, ligje me tjera dhc sa here Cshtë e ncvojshmne per mbrojtjen e intereSavu rC
Shoqerisë.
11.4 Asambleja c PCmgjirhshme mbahet në selinC c ShoqCrisC USC nC çdo vend tjerCr tC shCnuar n
njoftimin pCr mbledhje. Asambleja e pCrgjithshmc thimmem nCpc mjct njC njoftimi me shkresC
njoftim nCpCrmjet postCs elektronike. Njoftimi me shkresC apo me mesazh ulekmmnni Ic duhum
pCrrnhajC vendin, datCn, orën e mbicdhjcs dhe rendin c dimes e mu dergohet me gjirhC
ortakeve, jO me vonè sc 7 cute pCrpara dates sC parashikuar p6r mbledhjcn e asamblesC.
11.5 fb1edhja c i\sambiesC së Pergjithshmne thirret nga Aciministratori. Thirrja e AsamblesC sC
PCrgjithshme munci me kCrkohet cdhe nga ortaku use ortakët që pCrfaqesojnC tC palctCn 50/s tu

kapitalit të shoqCrisC inc tC drcjmC vote në AsamhlcnC e Pergjirhshme.
11.6 Asamblcja e PCrgjithshme thirret nC sesione me zakonshrne e jashtezakonshmc.

Neni 12
Asambleja e Zakonshrne

12.1 Asambleja e zakonshme mnblidhet, çclo vim brenda gjashte muajve nga data e mbvlljes sC vii im

financiar, per mirati nm e raportit tC aciministratoreve, pasqvrave tinanciai’e dhe liogarive vjuturu.
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12.2 Vendirnet e zakonshme merren nga ortakët me të drejtë vote, të pranishm nL mbIed1’IjL
asamblese, qe përfac1ësojnë të pakten 50% të kapiralit te Shoqerise.
12.3 Nëse nuk arrihet kuorumi sipas piks 12,2, Asambleja do të mbliclhet përsëri 0 m. von se
dire me të njCjtin rend dite. Nësë edhe në mbledhjen e dvtC nuk arrihet kuorumi cericuar, ortakut c
parnishCm përbejnC kuorurnin e nevojshCm per vcnc]immarrje.

Neni 13
Asambleja e Jashtezakonshme

13.1 Asambleja e Përgjithslime thirret nC sesione të jashtCzakonshme sa here CshtC e nevojshme pr
marrjen e vendimeve nC interes tC ShoqèrisC.
13.2 Vendimet që kane të bejne me (p01 pa /i kuJiwai’ ie/è1ii IIC /o: ndrshimin ILtij Swi,
zmaclhimin ose zvogelirnin e kapitalit të ShoqCrise, ndrvshimin thelbCsor tC oh1elctit tC vcpnml nis
së ShocërisC, ndarjen e ttimeve, prishjen e Shoc1CrisC, konsicicrohen vendime të ashtezakonsh mc.
13.3 NC rastin kur asarnbleja e pCrgjirhshmc dubet tC venclosC per çCshtje, rC char kCrkojnC shuinec
tC kualifikuar, sic jane ceshrjer e parashikuar ne paragrafin 13.2 te kerij neni , ajo mund tC marrL
vendime tC vlefshme vetëm nCse orrakCt qC zorCrojnC jo mc pak 80% te kapiralit te sla)qcrlse lane ft

pranishCm personalisht, votojne me shkresë, apo mjete elektronike.
13.4 NCse nuk arrihet kuorumi sipas pikes 13.3, asambleja rnbltdhet pCrsërl jo me vone sc 3(1 dit tue

rë njCjtin rend dite.
Neni 14

Pjesëmarrja, Votimi dhe Perfaqesirni
14.1 Secili ortak ka tC drejtCn e pje marrjes dhe tC drejtën e nje vote nC mhledhjen c As;imbIesc su
Përgjithshme. Vora e secilit prej ortakCve CshtC e barabartC me vlerCn e kontributeve rC nCnshkru;tt:i
dhe shivera dhc perllogaritet nC proporcion mc pCrc1indjen e zorCruar dhe qC pCrfacCsun flu kapitalin
e ShoqCrisC.
14.2 Secili ortak munci tC pCrfac1Csoher nC mblcclhjet e AsamblesC nga njc ortak rjcrCr apu iH:i 1

person i tretë me autorizim. Aurorizimi mund te jepet vetërn per nje mbledhje rC AsamhlesC s 1.;
Petgjithshmc c cil’i pctfshin edhe mbledhet ‘ ijuese me te neon i end dite Pci soot I ‘fliti niiii U
mund te etc i pvinishem ne mblcclh3e hzikisht ose ‘ ii rulisht nepeimer komunil imit CLI 11<

audjoviziv.
‘ 7

14 3 Pjcsnni tj ne mbledh jet e s imblesc CI Ott ikur qc nuk inc ti P mishmc tiiil icht hund i

realizohet edhe nepermjet mjeteve te ndrvshem te kornunikimit elektronik, mc kusht qt’
garantoher identifikimi i ortakeve dhe kornunikimi te jere ne kohe reale,.

Neni 15
Kompetencat e Asarnblesë së Pergjithshrne

15.1 Asambleja e PCrgjithshme vendos per:
a. pCrcaktimin e polirikave tregtare;
b. ndryshimin e Staturir;
c. en’iërinin dhe shkarlcirnin e Adninistratorit/Cve cihe caktimin e shpCrblirnit tC rij/ ore;
d. enërinin dhe shkarkirnin e likuiclatori/Cve cihe clcspertCve kontahel tC autciazitat JhL

shpCrblirnin e tvre;
e. rnbilcCqyrjen e zbarimit tC politikave tregrare nga administratorer, pCrfshirC p&rgatiiyen u

pasqyrave financiare vjetorc cihe raporreve tC ecurisC sC veprimtarisC;
F. miratimin e pasqyrave financiare vjetorc dhe raportet e ecurisC sC veprimrarisC;
g. miratimin e zmadhimir dhe zvogClimir tC kapiralir rC Shoqerise;
h. pjesCtirruri e kuotave dhe anulimin e tvre;

pCrfacCsimin e ShoqCrisC nC gjvkarC dhe ne procedirne të tjera kunder adininistralonr/ eve;
j. shpCrndarjen e fitiineve;
it. riorganizirnin cihe prishjen e ShoqCrisC;
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1. miratimin e rregullave procedurale të mbledhjeve të Asamblesë;
ni. çështje tjetër tè caktuar nga Iigji ose nga kv Starer.

Neni 16
Administratori/et

16.1 Shoqèria administroher nga në ose disa Administrator, i/re cili/et CshrC/janC per ñzik, i/re
zgjeclhur brenda ose jashtC bashkCsisC sC orrakeve, rC cilCr emeroben nga Asambleja e PHgjirbshmu,
NC rast rC administrimir te ShocjCrisC nga dy adminisrrarorC, Shoc1Cria do rè adminisrrohcr VUC c \uC

ose bashkarishr nga rC dv administraroret sipas ligjit
16.2 Administrarori/er emerober/n per njC periudbC 5 (pese) vjeçare, me rë drejre riemCrimi.
16.3 Adminisrrarori/Cr shkarkoher/n nga dervra, nC çclo kobC, me vendim rC zakonsliQin rë
AsamblesC sC PCrgjirhsbme sipas ligjir.
16.4 Adrninisrrarori i parC i ShoqCrisC esbre:
Z. SAMER MJsJ-IMOUD YOUNES MOHAMED shreras Egjiprian under mC 17.04.1972 në
Aleksandri, idenrifikuar me pasaporrC Nr, A04220910 madhorC dhe me zorCsi rC plorC p rL
vepruar.

Neni 17
Kompetencat e Administratorit/eve

17.1 Administrarori/er CsbrC/janC pCrgjegjCs per çCshrjer e pCrdirshme rC Sbc1LrisC dh
perfaqeson/;ne ShoqCrinC nC rnarrCclhCnie me re rrerCr nC pCrputlije rue dispozirar e Starurir USC 1ijir

tC zbarueshCm.
17.2 Administrarori/er ka/nC rC gjitha komperencar e zakonshme dhe re jaslirCzakunshmu pCr

administrimin e Shoqerise, pCrveç aryre qC sipas Srarurir ose Iigjit rC zbamesbCm i rakojnCAsambksL
sC PCrgjirhshme.
17.3 Asarnbleja e pCrgjirbshrne mend re vendose ushrrimin e komperencave tC adminisrraa rL*e, tiC

rast se ka mC shuniC se njC administrator, am i usbrrojne komnperencar veç e veç use Se basliku.
17.3 Adminisrrarori/Cr ka/nC komperencar dhe detvrar e mCposhrme:

a. mbikCq3’r dhe zbaron politiken e biznesir rC ShoqCrisC;

b peitaqeson Shoqenne,
c. kujdeser qC ShoqCria tC zhatojC ligjer dhe srandarder e nibajrjes sC ilogarive;
d peigrir dhL ncnshkiu in bil incin dbr. inporrin C Ccutisc se epiimviiise dhL SC b isblu s. ‘

propozniet pCr shperndarien e fitimeve ja paraqer AsamnblesC sC PC rgjitbshme pCr mirarim;
e. siguron qC dekiararar e Ilogarive vjerore si dhe raporri i ecurisC sC biznesir dbe çdu deklarim

rjerCr i dervrueshCrn sipas Iigjir use srarurir, janC bCrC sic duher;
f. siguromi qC audirimi i librave dbe i re dhCnave krvher rC pakren njC here nC vir nga eksperrC

konrabCl rC cerrifikuar dhe raporri i llogarirarCve publike rC cerrifikuar r’i viher nC clispozich n
AsamblesC sC PCrgjirhshrne;

g. krijon njC sistem paralajnierlmi nC kohCn e duhur pCr rrerhanar qe kCrcCnojnC mbarL*arjea e

veprimrarisC dhe ekzisrencCn e ShoqCrisC;
Ii. raporron pCrpara Asamblese sC PCrgjirhshme lidhur me zbarimin e polirikave rregrare;
i. lcrven çclo dervrC rjerC r rC cakruar nga ligji use sraruri.

Neni 18
Viti ushtrirnor financiar

18.1 \/iri ushrrimor financiar fillon mCi janar dhe mbaron mC 31 Dhjeror rC çdo yin. PCrjashrimisl ii,

yin i pare financiar fillon nC datCn e regjisrrimir rC ShoqCrisC nC Regjisrrin Tregrar dhe perlundun lie

31 dli jeror 2021.
Neni 19

Shperndarja/likuidimi
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19.1 Per shpërndarjen e Shoqerise, ne cdo koh dhc per çdo arsye, si dhc per likuidimin dhc pi
emërimin e likuidatorëvc, do të vendoset sipas dispozitave te ligjit shqiptar nC fuqi.

Neni 20
Dispozita te prgjithshme

20.1 Shoqeria do të zhvillojë aktivitedn e saj ne përputhe tè plotC me këtë Statut dhe mc Iigt1
shqiptar. Per sa nuk CshtC parashikuar nC kCtë Statut, do tC aplikohen dispozitat c lcgjislacionir
shqiptar tè zbatueshëm nè fushën e shoqërive tregrare.
20.2 cdo konflikt qC mund të linde nC lidhje me zbatimin dhe interprerimin e këtij Statuti, si dhe çd4

konflikt qC mund të linde midlis ShoqCrisC dhc tC tretëve, nC rastct e pCrgcgjshmërise, dhc rastc tc

tjera, do tC jctC objekt i zgjidhjcs nèpërmjet vendimit tC gjykatave shqiptare.
20.3 Ky Statut mund të ndryshohet, rishikohet dhc/ose shfiiqizohet pjcsënisht ose I ten dhc c

zëvendèsohet me një statut tC ri me vendirn te Asamblesë Se Pergjithshme.
22.4 Ky Statut Cshtë hartuar në dy kopje nC gjuhCn shqipe dhe Anglisht, me vlerC tC njëjtë secila.

Nënshkruar, me date ..2 1 .2021
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